平成 28年 10月 24日

お客様各位

株式会社テンコーポレーション

お詫びとお知らせ

平素は、弊社商品をご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。

この度、弊社が店舗及びオンラインショップで販売しております「天丼のたれ（200ｍｌ）」

につきまして、添付された一括表示に明記されている原材料の記載順に誤りのあることが、

委託製造元からの連絡で 10月 21日（金）に判明し表示訂正の為、一時販売を中止させて頂

いております。お買い上げ頂きましたお客様にご迷惑お掛けいたしましたこと、心より深く

お詫び申し上げます。尚、本件による健康への影響はございません。

今後はこのようなことの無いようチェック体制を強化し、再発防止策を徹底して参ります。

尚、事案の詳細は下記の通りです。

＜記＞

１．商品名      「天丼のたれ（200ｍｌ）」  税込み 280円

２．誤表示の内容   正）原材料：しょうゆ、砂糖、異性化液糖、食塩、米発酵調味料、

ぶどう糖、かつおぶしエキス、かつおぶし、にぼし、

うなぎエキス、醸造酢、たん白加水分解物、酵母エキ

ス、昆布エキス、アルコール

           誤）原材料：しょうゆ、砂糖、異性化液糖、食塩、米発酵調味料、

ぶどう糖、かつおぶしエキス、醸造酢、かつおぶし、

にぼし、うなぎエキス、昆布エキス、たん白加水分解

物、酵母エキス、アルコール

（食品添加物は省略）

   ※使用原材料に差はございませんが、醸造酢と昆布エキスの重量計算に間違いがあり、

記載順位の配列違いが生じておりました。尚、本件による健康への影響はございま

せん。

３．お問い合わせ先

  株式会社テンコーポレーションお客様相談室（電話番号：０１２０－１０８２３６）

  受付時間：月曜日～金曜日（祝日を除く）10：00～17：00

以上